¹⁾ *Die Vermutung von Posch, Die 'Concordantia catholica' 34, daß NvK die forma auch selber verfaßt habe, findet Stützung durch die Bemerkung Pizolpassos in Nr. 146 Z. 85.*

<nach 1433 Februar 18, vor 1433 März 27.>

Nr. 162

<Job Vener.> Fortsetzung der Stellungnahme De appellacionibus cleri Treuerensis (Nr. 125).

Reinschrift: ROM, Bibl. Vat., Ottobon. lat. 2745 f. 28^v (im Anschluß an Nr. 125, aber von anderer Hand).

Druck: Heimpel, Vener Nr. 45.

Erw.: Meuthen, Trierer Schisma 23 Nr. 36, 105, 126, 152f., 154.

Zum terminus ante quem s. Meuthen, Trierer Schisma 23. Abweichend von Meuthen a.a.O. der terminus post quem; zu diesem s.u. Anm. 10. Wie Nr. 125 war auch Nr. 162 zur Vorlage auf dem Konzil bestimmt, und zwar zusammen mit Nr. 135, wie die Schlußbemerkung von Nr. 162 zeigt.

Über das gegen die Appellation des Trierer Klerus schon Vorgebrachte hinaus sei zu wissen, daß mittlerweile der Trierer Sekundarklerus, zumindest sein größter Teil und insbesondere alle Äbte, einige Dekane, Kanoniker und Kapitel von Sekundarkirchen und Plebane von Pfarrkirchen in und außerhalb der Stadt Trier, namentlich Iohannes, Abt von St. Matthias, und Iohannes Kruchter, Dekan von St. Paulin, von ihren Appellationen zurückgetreten seien und Raban Gehorsam geleistet hätten.¹⁾ Desgleichen habe ein sehr großer Teil des Trierer 5
Diözesanklerus den apostolischen Mandaten vor Ablauf der gesetzten Frist gehorcht, et multi postea sunt secuti, hodie dominum Rabanum ut suum archiepiscopum venerantes, prout contra supplicacionem dudum porrectam per magistrum Nicolaum Kuse et nunc noviter sub eodem tenore per magistrum Helwicum predictum denuo callide porrectam²⁾ inter alia in scriptis lacius reperitur.³⁾ Item dictus magister N. Kusa ab eisdem appellacionibus similiter recessit, absolucionem et aliarum penarum relaxationem 10
sub reintrusionis forma a dicto domino R. archiepiscopo per medias personas pecti et committi obtinuit per sex menses dudum lapsos.⁴⁾ Quibus non obstantibus post lapsum dictorum sex mensium memoratam supplicacionem in concilio porrexerunt.⁵⁾ Et quia tunc intentum suum quo ad hoc non obtinuit, postea quasdam protestaciones pro clero temporalis dominii ecclesie et diocesis Treuerensis in concilio fecit⁶⁾, plura falsa narrans temeraria et iniqua, per quas protestaciones tamquam per actum 15
penitus contrarium a dicta supplicacione recessit, prout ex tenore dictarum protestacionum et postillarum circa easdem in contrarium factarum⁷⁾ potest quilibet intelligens considerare. Per illas autem protestaciones dictus N. Kuse et dominus suus credebant extorsisse a concilio suum intentum, et tandem recepto a notariis sacri concilii desuper instrumento publico⁸⁾ in partibus de hoc gloriabantur. Et libenter clerum ad resumendum divina induxissent; sed adhuc videntes se non omnino proficere, 20
supplicacionem denuo porrexerunt.⁹⁾ Quapropter videnda sunt mandata predictorum magistri N. Kuse vel magistri H., a quibus et ad quid tendant, maxime cum solum clerus de dominio temporali ecclesie Treuerensis extra civitatem et suburbia, et nulli vel pauci alii de clero diocesis Treuerensis se domino Rabano archiepiscopo opponant, ymo pocius se opponere per dominum Vlicum de Mandelscheit dictum temporale dominium tyrannice occupantem, in cuius favorem et sue iniquissime de- 25
tentacionis prolongacionem hec supplicacio est porrecta, metu corporis compellantur, prout ex tenore dicte supplicacionis et postillarum in contrarium contra eandem factarum eciam satis patet. Wenn das Konzil dem Verlangen nach Behandlung der Nullität nachgebe, werde der gehorsame Klerus bestraft und dem Wüten Ulrichs gegen ihn Vorschub geleistet. Das Konzil habe den Mainzer Dekan pro tota ista causa per dei 30
graciam amicabiliter terminanda in jene Gegend geschickt, ut dieta ad hoc prefigatur.¹⁰⁾ Die Konzilsväter mögen sehen, ob man zweckmäßigerweise vorher noch etwas unternahme. Zur besseren Unterrichtung des Konzils solle man aber den genannten Iohannes Kruchter und den apostolischen Cursor Fogel anhören, den Ulrich fast zwei Jahre eingekerkert habe;¹¹⁾ beide seien in Basel. Facti autem huius narracio ab origine usque ad dicte supplicacionis primam porreccionem videre poterunt, qui voluerint, in duabus cartis inter alia presentibus adiunctis. 35